
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

27.10.2022 г.          №50/59 

 

р.п. Кузоватово 

 

О внесении изменений в решение Совета  

депутатов муниципального образования  

«Кузоватовский район» Ульяновской области  

от 27.01.2022 г. № 42/1 «Об утверждении Положения  

об отраслевой системе оплаты труда работников  

муниципальных образовательных  организаций  

муниципального образования «Кузоватовский  

район» Ульяновской области» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

рассмотрев представление Главы администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области Вильчика А.Н., 

Совет депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области от 27.01.2022 г. №42/1 «Об 

утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных  организаций муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области» (далее – Положение, 

приложение №1 к Положению), следующие изменения: 

1.1. В абзацах шестом и седьмом пункта 4.6 раздела 4  Положения 

слова «государственной власти» исключить; 

1.2. В абзаце втором пункта 4.11 раздела 4 Положения предложение 

первое после слов «общеобразовательных организаций» дополнить словами «и 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, основного общего образования, среднего 

общего образования»; 

1.3. В абзаце втором пункта 4.11 раздела 4 Положения предложение 

второе после слов «общеобразовательной организации» дополнить словами «и 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, основного общего образования, среднего 

общего образования»; 

1.4. В абзаце первом пункта 5.2 раздела 5 Положения слова 

«государственной власти» исключить; 

1.5. В абзаце четвёртом пункта 2 приложения № 1 к Положению слова 

«8007 рублей» заменить словами «8784 рубля». 



2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в периодическом печатном издании - муниципальной газете  

«Кузоватовский вестник». 

Действие пункта 4.11 раздела 4 Положения об отраслевой системе 

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области, 

утверждённого решением Совета депутатов муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области от 27.01.2022г. №42/1 «Об 

утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области» (в редакции настоящего 

постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2022 года. 

Действие абзаца четвёртого пункта 2 приложения № 1 к Положению об 

отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области, утверждённого решением Совета депутатов 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 

27.01.2022г. №42/1 «Об утверждении Положения об отраслевой системе 

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области» 

(в редакции настоящего постановления) распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области, заместителя председателя Совета депутатов 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 

Чехонина Г.А. и комиссию по бюджету, экономике, налогам, 

предпринимательству и землепользованию. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кузоватовский район»,  

председатель Совета депутатов  

муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                         С.С.Солуянов  


